



# PT TRIAS SENTOSA TBK DAN ENTITAS ANAKNYA

HEAD OFFICE AND FACTORY :  
Jl Raya Krian Km 26 Ds. Keboharan, Sidoarjo, Jawa Timur  
Telp. : (031) 8975825 (Hunting)  
Fax. : (031) 8972998

Waru Plant:  
Jl. Raya Waru 1 B, Waru, Sidoarjo, Jawa Timur  
Telp. : (031) 8533125  
Fax. : (031) 8534116, 8534146

JAKARTA OFFICE :  
Altira Business Park, Jl. Yos Sudarso Kav. 85 Blok A 01-07  
Lantai 5, Sunter, Jakarta Utara 14350 - Indonesia  
Telp. : (021) 2961 5575 (Hunting) Fax. : (021) 2961 5565  
Website: www.triasentosa.co.id



CHINA PLANT :  
Tianjin, China No. 9, Xinghua Road, Tianjin Xiqing  
Economic Development Area, Tianjin, P.R. China 300386  
Tel. : +86-22-2397 8367 Fax : +86-22-2397 6900

## LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 Juni 2019  
( Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain )

ASET	30 Juni 2019	31 Desember 2018	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2019	31 Desember 2018
<b>ASET LANCAR</b>			<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Kas dan setara kas	63.111.052.247	123.688.904.710	Pinjaman bank jangka pendek	665.817.773.308	631.606.332.955
Piutang usaha			Utang Usaha	428.026.960.265	486.043.451.785
Pihak ketiga - neto	525.229.637.114	506.095.944.881	Lain-lain	86.607.845.515	51.380.339.081
Piutang lain-lain	6.111.424.908	406.353.484	Beban akrual	33.613.454.151	31.099.616.246
Persediaan - neto	723.612.589.841	747.525.281.176	Utang pajak	427.858.863	1.844.484.508
Pajak dibayar dimuka	79.242.756.302	67.227.082.707	Utang muka pelanggan	1.446.711.228	1.159.657.077
Aset lancar lainnya	65.235.773.427	49.206.992.060	Bagian liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun :		
<b>Total Aset Lancar</b>	<b>1.462.542.233.839</b>	<b>1.494.150.559.018</b>	Pinjaman bank	43.588.660.589	71.879.867.822
			Utang sewa pembiayaan	40.847.199.786	39.061.140.341
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			<b>Total Liabilitas Jangka Pendek</b>	<b>1.300.376.463.705</b>	<b>1.314.074.889.815</b>
Investasi pada pada entitas asosiasi dan ventura bersama	96.827.368.972	94.784.687.396	<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Aset tetap - neto	2.721.405.216.259	2.535.555.929.013	Liabilitas jangka panjang, setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun:		
Taksiran tagihan pajak	33.047.825.334	35.520.790.127	Pinjaman bank	601.720.746.086	420.347.401.417
Uang muka	74.618.642.656	114.390.194.979	Utang sewa pembiayaan	53.514.060.919	52.168.205.941
Rugi ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik	6.287.616.908	8.583.730.046	Liabilitas imbalan kerja	64.760.453.200	64.812.799.270
Aset tidak lancar lainnya	2.000.466.334	1.915.696.547	Liabilitas pajak tangguhan - neto	183.563.420.466	196.113.674.561
<b>Total Aset Tidak Lancar</b>	<b>2.934.187.136.463</b>	<b>2.790.751.028.108</b>	<b>Total Liabilitas Jangka Panjang</b>	<b>903.558.680.671</b>	<b>733.442.081.189</b>
<b>TOTAL ASET</b>	<b>4.396.729.370.302</b>	<b>4.284.901.587.126</b>	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>2.203.936.144.376</b>	<b>2.047.516.971.004</b>
			<b>EKUITAS</b>		
			Modal Saham - nilai nominal Rp100 per saham		
			Modal dasar - 3.000.000.000 saham	280.800.000.000	280.800.000.000
			Modal ditempatkan dan disetor penuh 2.808.000.000 saham	79.881.910.211	79.881.910.211
			Tambahan modal disetor - neto		
			Saldo laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	8.000.000.000	8.000.000.000
			Belum ditentukan penggunaannya	1.074.709.973.538	1.062.851.855.794
			Penghasilan komprehensif lain	674.791.599.145	727.028.570.002
			Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	2.118.183.482.894	2.158.562.336.007
			Keperingan non-pengendali	74.610.743.032	78.822.280.115
			<b>Total Ekuitas</b>	<b>2.192.794.225.926</b>	<b>2.237.384.616.122</b>
			<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>4.396.729.370.302</b>	<b>4.284.901.587.126</b>

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2019  
( Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain )

	2019 (Enam Bulan)	2018 (Enam Bulan)
<b>PENJUALAN NETO</b>	1.307.645.842.204	1.290.044.976.061
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	(1.200.871.371.675)	(1.177.951.944.915)
<b>LABA BRUTO</b>	<b>106.774.470.529</b>	<b>112.093.031.146</b>
Beban penjualan dan distribusi	(35.368.015.133)	(38.324.108.781)
Beban umum dan administrasi	(29.978.446.547)	(34.229.606.941)
Beban operasi lain	(10.828.042.082)	(6.362.096.235)
Pendapatan operasi lain	6.937.886.622	1.108.793.845
<b>LABA USAHA</b>	<b>37.537.853.389</b>	<b>34.286.013.034</b>
Pendapatan keuangan	356.660.498	687.360.965
Beban keuangan	(24.184.161.032)	(19.747.550.020)
<b>LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>13.710.352.855</b>	<b>15.225.823.979</b>
<b>MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>7.976.227.806</b>	<b>8.044.558.520</b>
<b>MANFAAT PAJAK PENGHASILAN - NETO</b>	<b>7.976.227.806</b>	<b>8.044.558.520</b>
<b>LABA NETO</b>	<b>21.686.580.661</b>	<b>23.270.382.499</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi tahun berikutnya:		
Cadangan laba (rugi) penjabaran laporan keuangan	(52.236.970.857)	132.284.287.269
Pendapatan (Beban) Komprehensif Lain - setelah pajak	(52.236.970.857)	132.284.287.269
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF</b>	<b>(30.550.390.196)</b>	<b>155.554.669.768</b>
Laba neto yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	25.898.117.744	23.462.873.665
Keperingan non-pengendali	(4.211.537.083)	(192.491.166)
	<b>21.686.580.661</b>	<b>23.270.382.499</b>
Total laba (rugi) komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	(26.338.853.113)	155.747.160.934
Keperingan non-pengendali	(4.211.537.083)	(192.491.166)
	<b>(30.550.390.196)</b>	<b>155.554.669.768</b>
<b>LABA PER SAHAM DASAR</b>	<b>7,7</b>	<b>8,3</b>

## LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2019  
( Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain )

	2019 (Enam Bulan)	2018 (Enam Bulan)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.262.631.489.425	1.185.168.101.680
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(1.144.831.809.266)	(993.882.325.555)
Karyawan	(77.812.380.634)	(81.198.668.055)
Kas yang diperoleh dari operasi	39.987.299.525	110.087.108.070
Penerimaan dari penghasilan bunga	436.840.004	687.360.965
Penerimaan tagihan pajak	13.018.558.654	21.571.667.167
Pembayaran untuk :		
Beban keuangan	(23.597.063.291)	(18.720.703.585)
Pajak penghasilan	(13.480.616.612)	(18.461.777.336)
<b>Kas neto diperoleh dari aktivitas operasi</b>	<b>16.365.018.280</b>	<b>95.163.655.281</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Pembelian aset tetap	(34.612.356.499)	(57.139.170.128)
Pembayaran uang muka pembelian aset tetap	(13.458.253.852)	(87.161.388.949)
Hasil penjualan aset tetap	445.154.297	-
Investasi pada ventura bersama	(5.000.000.000)	-
Investasi pada entitas asosiasi	-	(84.081.730.344)
Uang muka setoran modal pada ventura bersama	(3.000.000.000)	-
<b>Kas neto digunakan untuk aktivitas investasi</b>	<b>(55.625.456.054)</b>	<b>(228.382.289.421)</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penerimaan (pembayaran) dari pinjaman bank jangka panjang, neto	(48.919.112.709)	155.651.763.148
Penerimaan pinjaman bank jangka pendek, neto	49.229.379.518	36.676.155.361
Pembayaran atas utang sewa pembiayaan	(18.945.176.329)	(14.012.152.161)
Setoran modal keperingan non-pengendali entitas anak	-	83.108.000.000
<b>Kas neto diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan</b>	<b>(18.634.909.520)</b>	<b>261.423.766.348</b>
<b>KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>(57.895.347.294)</b>	<b>128.205.132.208</b>
Pengaruh perubahan kurs terhadap kas dan bank serta selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	(2.682.505.169)	(4.264.407.736)
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN</b>	<b>123.688.904.710</b>	<b>35.033.389.786</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE</b>	<b>63.111.052.247</b>	<b>158.974.114.258</b>

## LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2019  
( Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain )

	Saldo laba		Ditentukan untuk cadangan umum	Belum ditentukan penggunaannya	Penghasilan komprehensif	Total	Keperingan non pengendali	Total ekuitas
	Modal Saham	Tambahan modal disetor						
Saldo 1 Januari 2018	280.800.000.000	79.881.910.211	7.000.000.000	999.422.236.810	608.465.350.465	1.975.569.497.486	-	1.975.569.497.486
Laba tahun berjalan	-	-	-	64.429.618.984	-	64.429.618.984	(1.235.719.885)	63.193.899.099
Keperingan non-pengendali yang timbul dari pendirian PT Trias Toyobo Astria	-	-	-	-	-	-	80.058.000.000	80.058.000.000
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	(1.000.000.000)	118.563.219.537	118.563.219.537	-	118.563.219.537
Pembentukan cadangan umum	-	-	1.000.000.000	(1.000.000.000)	-	-	-	-
<b>Saldo 31 Desember 2018</b>	<b>280.800.000.000</b>	<b>79.881.910.211</b>	<b>8.000.000.000</b>	<b>1.062.851.855.794</b>	<b>727.028.570.002</b>	<b>2.158.562.336.007</b>	<b>78.822.280.115</b>	<b>2.237.384.616.122</b>
Laba (rugi) tahun berjalan	-	-	-	25.898.117.744	-	25.898.117.744	(4.211.537.083)	21.686.580.661
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	(52.236.970.857)	(52.236.970.857)	-	(52.236.970.857)
Pencadangan dividen kas	-	-	-	(14.040.000.000)	-	(14.040.000.000)	-	(14.040.000.000)
<b>Saldo 30 Juni 2019</b>	<b>280.800.000.000</b>	<b>79.881.910.211</b>	<b>8.000.000.000</b>	<b>1.074.709.973.538</b>	<b>674.791.599.145</b>	<b>2.118.183.482.894</b>	<b>74.610.743.032</b>	<b>2.192.794.225.926</b>

**CATATAN :**

Informasi Keuangan Konsolidasian Perusahaan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2019 diatas tidak diaudit. Sedangkan informasi keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdjaman, Mulyadi, Tjahjo & Rekan dengan pendapat "Wajar Tanpa Pengecualian" dalam laporannya tertanggal 25 Maret 2019

Laba bersih per saham dasar dihitung dengan membagi laba bersih tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar dalam tahun yang bersangkutan.

Sidoarjo, 31 Juli 2019

PT TRIAS SENTOSA TBK

*Direksi*